QUYẾT ĐỊNH
Về việc tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan

tại Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 2589/QĐ-TTg ngày 26 tháng 12 năm 2013 của
Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tổ chức các hoạt động nhân ngày Quốc
tế Hạnh phúc 20 tháng 3 hằng năm”;

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-BVHTTDL ngày 25 tháng 01 năm 2024
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch công tác năm
2024 của Vụ Gia đình;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Gia đình.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Vụ Gia đình chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên
quan tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan tại Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 (chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Kinh phí thực hiện trích từ nguồn ngân sách sự nghiệp Gia đình
năm 2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cấp qua Văn phòng Bộ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Gia đình, Vụ trưởng Vụ
Kế hoạch, Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, GĐ, NA(3).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BVHTTDL     Hà Nội, ngày      tháng 3 năm 2024

PHỤ LỤC
Nội dung tuyên truyền, cổ động trực quan

tại Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-BVHTTDL
 ngày      tháng 3 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

I. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

  1. Băng rôn:

 - Nội dung:

 + Hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2024.

 + Hạnh phúc cho mọi người.

 - Số lượng: 02 cái treo tại trước sảnh nhà A và nhà C.

 - Kích thước: 0,5m x 6m.

2. Phướn dọc:

- Nội dung:

+ Hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2024.

+ Hạnh phúc cho mọi người.

+ Gia đình hạnh phúc là nền tảng của quốc gia thịnh vượng.

+ Xây dựng nhân cách con người Việt Nam bắt đầu từ giáo dục đạo đức, lối
sống trong gia đình.

+ Hạnh phúc sẽ tỏa sáng trong gia đình không có bạo lực.

+ Hệ giá trị gia đình là hạt nhân của hệ giá trị quốc gia.

- Số lượng: 25 cái

- Kích thước: 0,8m x 2,3m.

 3. Pano lớn treo tại hàng rào gần cổng Bộ:

- Nội dung:

HƯỞNG ỨNG NGÀY QUỐC TẾ HẠNH PHÚC

 20 THÁNG 3 NĂM 2024

“Chủ đề: Hạnh phúc cho mọi người”

- Số lượng: 01

- Kích thước: 3m x 4m.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

 1. Địa điểm tuyên truyền: Trụ sở Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

 2. Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 18 đến hết ngày 25/3/2024.